

### PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA





## SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021 - CONTRATO Nº 444/2021

(CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE FECHAMENTO DA RODOVIARIA MUNICIPAL)

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA inscrita no CNPJ sob nº 44.847.663/0001-11, com sede no Paço Municipal da Praça John F. Kennedy, s/nº, Centro, Serra Negra/SP, representada pelo Excelentíssimo Prefeito Municipal, Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID

CONTRATADA - PROJECON PROJETOS & CONSTRUÇÕES LTDA EPP, com sede na R. ANA MACEDO, Nº 17, CENTRO, SERRA NEGRA-SP, CEP: 13930-000, inscrita no C.N.P.J. sob n.º 26.588.542/0001-10, neste ato representada pelo Senhor NELSON ANTONIO MARTINS JUNIOR, portador da cédula de identidade RG nº. 23.120.716-5 e inscrito no CPF/MF sob nº 128.403.188-81.

Tem entre si justo e aditado o quanto segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica prorrogada a vigência do Contrato por mais 75 (setenta e cinco) dias contados a partir de 14 de agosto de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA - Dá-se a este aditamento o valor de R\$ 12.725,94 (doze mil, setecentos e vinte e cinco reais e noventa e quatro centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - Permanecem em vigor as demais cláusulas contratuais e do correlato processo administrativo.

E por estarem assim justos e contratados, lavram o presente aditamento em 02 (duas) vias de igual teor e para um só efeito, que depois de lidas e achadas conforme, vão assinadas pelas partes e testemunhas abaixo.

Serra Negra, 10 de Agosto de 2022.

CONTRATANTE

Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID

Prefeito Municipal

CONTRATADA

PROJECON PROJETOS & CONSTRUÇÕES LTDA EPP

NELSON ANTONIO MARTINS JUNIOR

OAB SP 255.084

rocurador Juridico

Testemunhas:

Nome:

RG not

Nome:

RG n°.:

Carnielli Moraes mpras / Licitações

G: 48.468.346-9



### PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA



# SETOR DE COMPRAS, CONTRATOS E LICITAÇÕES

### TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO - 2º ADITAMENTO

CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA

CONTRATADA: PROJECON PROJETOS & CONSTRUÇÕES LTDA EPP

CONTRATO Nº (DE ORIGEM): 444/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE FECHAMENTO DA

RODOVIARIA MUNICIPAL

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sujeito à análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo

indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) Qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrônico - ou telefones de contato deverá ser comunicada

pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: SERRA NEGRA, 10 DE AGOSTO DE 2022.

#### AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: ELMIR KALIL ABI CHEDID Cargo: PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 100.116.888-74

# RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO:

Assinatura:

Nome: ELMIR KALIL ABI/CNEDID Cargo: PREFEIT MUNICIPAL CPF: 100.116.888 74

#### RESPONSÁVEIS QUE ASSIMARAM O AJUSTE:

Pela CONTRATANTE:

Nome: ELMIR KALIL ABI CHEDID Cargo: PREFEITO MUNICIPAL CPF: 100.116.888-74

Assinatura:



### PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA



# SETOR DE COMPRAS, CONTRATOS E LICITAÇÕES

Pela CONTRATADA:

Nome: NELSON ANTONIO MARTINS JUNIOR

Cargo: PROPRIETARIO CPF: 128.403.188-81

E-mail: projetos@projecon.pro.br

Assinatura:

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: ELMIR KALIL ABI CHEDID Cargo: PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 100.116.888-74

Assinatura: \_\_\_\_\_